
č. j. 15 Co 235/2019- 214 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Hana Martínková. 

USNESENÍ 

Městský soud v Praze jako soud odvolací rozhodl předsedkyní Mgr. Jiřinou Jislovou ve věci 

žalobce: Ing. Miroslav B., narozený dne xxx 
bytem xxx, xxx  
zastoupený advokátem Mgr. Miroslavem Burgetem 
sídlem Aloise Krále 1640/10, 796 01 Prostějov 

proti 
žalované: Česká republika – Ministerstvo spravedlnosti, IČ 00025429 

sídlem Vyšehradská 427/16, 128 10 Praha 2 
zastoupená Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových 
sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 

o 5 099 734 Kč 

k odvolání žalované proti rozsudku Obvodního soudu pro Prahu 2 ze dne 27. listopadu 2018, č. j. 
31 C 196/2015-171, 

takto: 

Rozsudek Městského soudu v Praze ze dne 1. října 2019, č. j. 15 Co 235/2019-209, se ve výroku o 
nákladech řízení (III.) opravuje tak, že výše nákladů řízení činí částku 3 000 Kč. 

Odůvodnění 

Shora uvedeným rozsudkem Městský soud v Praze rozhodl mimo jiné tak, že žalobce je povinen 
zaplatit žalované náklady řízení před soudy obou stupňů ve výši, která bude uvedena v písemném 
vyhotovení rozsudku do tří dnů od právní moci rozsudku. V písemném vyhotovení však došlo ke 
zřejmé nesprávnosti, když zde nebyla uvedena výše těchto nákladů, byť z odůvodnění rozsudku 
zcela jednoznačně vyplývá, že žalobci byla uložena povinnost podle § 224 odst. 1 ve spojení s § 142 
odst. 1 o. s. ř., zaplatit náklady řízení ve výši 3 000 Kč za 10 úkonu podle § 151 odst. 3 o. s. ř.  

Za situace, kdy došlo ke zřejmé nesprávnosti, neboť tato výše nebyla uvedena ve výroku rozsudku 
Městského soudu v Praze, odvolací soud tímto usnesením tuto zcela zjevnou nesprávnost napravil 
podle § 164 o. s. ř.  

Poučení 

Proti tomuto usnesení není dovolání přípustné. 

Praha 14. listopadu 2019 

Mgr. Jiřina Jislová v. r. 
předsedkyně senátu 

 


